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XXII LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE Z ODDZIAŁAMI DWUJĘZYCZNYMI IM. JOSÉ MARTÍ SZKOŁĄ 

Z POMYSŁEM NA KULTURĘ 

W minionym miesiącu miało miejsce rozstrzygnięcie konkursu – Projektu 

Szkoła z pomysłem. Jest on organizowany pod Honorowym Patronatem Prezydenta 

m. st. Warszawy. Uroczyste wręczenie wyróżnień odbyło się w Centrum Nauki 

Kopernik 17 października 2011 r. Są one przyznawane w kategoriach Szkoła 

z pomysłem na: uczenie, na kulturę, wspieranie uczniów o szczególnych potrzebach 

edukacyjnych, aktywność społeczną. XXII Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 

Dwujęzycznymi im. José Martí przy ul. Staffa 111 zostało Szkołą z pomysłem na 

kulturę. Bielańskie liceum znalazło się w grupie 17 wyróżnionych szkół 

warszawskich spośród 77 zgłoszonych do projektu. 

W liceum działają dwa zespoły teatralne. Pierwszy, którym opiekuje się 

Monika Zwierzyńska-Pióro, działa od 2008 r. i w Ogólnopolskim Festiwalu Teatrów 

Szkolnych w języku hiszpańskim, zdobył odpowiednio: 

- w 2008 roku I miejsce za przedstawienie Federico Garcii Lorki Krwawe gody, 

- w 2009 roku II miejsce za przedstawienie Carlosa Etxeba Kozetka, 

- w 2010 roku II miejsce za przedstawienie Alejandro Casony Zakotwiczona Syrena, 

- i w roku 2011 uznanie dla zespołu najlepiej władającego językiem hiszpańskim za 

przedstawienie Davida Llorente Psychiatryk. 

Ostatnia sztuka była prezentowana na scenie Bielańskiego Centrum Edukacji 

Kulturalnej. 

Drugi zespół pod kierunkiem Małgorzaty Łangowskiej przygotowuje 

przedstawienia bożonarodzeniowe, spektakle z okazji uroczystości szkolnych. 

Grupa aktorska właśnie przygotowuje się do wystawienia spektaklu Mąż umarł, ale 

już mu lepiej Izabeli Degórskiej – scenarzystki teatralnej, filmowej i telewizyjnej. 

W minionym roku szkolnym, uczniowie wystawili w Teatrze Kamienica współczesny 

moralitet Próba Pawła Lisickiego. Polonistka przygotowuje także uczniów szkoły do 

konkursów recytatorskich i to z sukcesami. W roku 2008 jej wychowanka została 

laureatką Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego, a w tym uczennica klasy 

I dwujęzycznej przeszła do finału IX Konkursu Recytatorskiego Poezji Religijnej 

„Usłysz, Panie, moje słowa…”. 
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Warto dodać, że obie panie z okazji Dnia Edukacji Narodowej zostały 

wyróżnione nagrodami. Monika Zwierzyńska-Pióro otrzymała nagrodę Prezydenta 

m. st. Warszawy, natomiast Małgorzata Łangowska Burmistrza Dzielnicy Bielany. 

Należy także wspomnieć o innych projektach szkolnych na rzecz promowania 

kultury w liceum. W celu rozwijania zdolności i zainteresowań uczniów oraz 

pogłębienia współpracy szkół bielańskich nauczyciele języka polskiego i języków 

obcych przygotowali dzielnicowy konkurs recytatorski pt. Języki obce nie są nam 

obce - obrazki z życia wzięte, którego kolejna edycja odbędzie się w tym roku 

szkolnym. Koordynatorkami projektu są Anna Suska-Rydz i Monika Zwierzyńska-

Pióro. 

W ramach programu „Lokalny Fundusz Młodych 2010 Bielany” młodzież 

liceum zorganizowała, przy pomocy P. Davida Vargasa, koncerty charytatywne: 

rockowy oraz Jazz & Classic. Na scenie w bielańskim ratuszu wystąpili uzdolnieni 

muzycznie uczniowie szkoły oraz  młodzieżowe zespoły muzyczne innych szkół. 

Ponadto młodzież zorganizowała charytatywny koncert rockowy na rzecz 

porzuconych zwierząt Nauczycielka języka polskiego i wiedzy o kulturze, Barbara 

Jankowska, prowadzi kółko o charakterze antropologiczno-kulturowym, ze 

szczególnym uwzględnieniem kina europejskiego. Bibliotekarki Grażyna Zagórska 

i Anna Koc organizują wyjścia młodzieży do Opery Narodowej, teatrów 

warszawskich oraz ciekawych miejsc w Warszawie. 

Celem wszystkich działań podejmowanych przez nauczycieli i wychowawców 

jest stworzenie możliwości rozwoju młodym ludziom, wzmocnienie wrażliwości 

i poczucia własnej wartości uczniów. Także uświadomienie potrzeby mądrego 

i twórczego spędzania czasu wolnego. 


